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Zápis

z 8. zasedání zastupitelstva obce Bystrovany

konaného dne 30.10.2023 v zasedací místnosti obecního úřadu


Pozvánka na 8. zasedání zastupitelstva obce Bystrovany byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Bystrovany od 23.10.2023  a současně byla také zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Zasedání bylo řádně svoláno.

Přítomno   7 členů zastupitelstva

Omluvili se: Martin Sklenář-dostaví se později cca v 19 hodin, Radek Sklenář, připojen pouze on-line
Neomluveni: 0
Starosta obce konstatoval, že zasedání zastupitelstva je usnášení schopné. 
Presenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje: zapisovatelka Romana Radová, ověřovatelé zápisu: Bc. Sylva Kaděrková, Ing. Tomáš Stejskal.
Hlasování:
Pro: 
7
Proti:
0
Zdržel:
 0

Usnesení bylo schváleno v navrženém znění.
Návrh programu byl vyvěšen na úřední desce a byl zastupitelům zaslán  elektronicky, je přílohou číslo 2 tohoto zápisu. 
Návrh programu:

1. Projednání zápisu ze 7. zasedání.
2. Majetkové záležitosti:

· Nákup pozemků od p. Miroslav Rada a Ing. Sklenář Petr – pozemky ul. Malátova.
3. Informace k připravovaným investičním akcím.

· Souhlas se záměrem vedeni trasy cyklostezky Bystrovany – Velká Bystřice.

4. Dotace – informace:

· Dotace SZIF, PRV ČR – „Zázemí pro spolkové a kulturní aktivity v Bystrovanech“ - 

schválení dohody o poskytnutí dotace.

5. Rozpočtové opatření č. 4/2023.

6. Novela zákona o místních poplatcích platná s účinností od 1.1.2024:

· Obecně závazná vyhláška obce Bystrovany o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

7. Různé, dotazy občanů.
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva, jak byl vyvěšen.
Hlasování:
Pro:
7
Proti:
0
Zdržel:
0

Usnesení č. 8 

bylo schváleno v navrženém znění.
K bodu programu č. 1: Projednání zápisu ze 7. zasedání.

Zápis obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Ověřovatelé zápis ověřili. 
5/6/4 
Zastupitelstvo ukládá předsedům finančního a kontrolního výboru provést a předložit zápisy z kontrol – úkol trvá.
Závěr: Zastupitelstvo obce Bystrovany ukládá předsedům obou výborů (Radek Sklenář a Martin Sklenář) předložit zápisy z kontrol v termínu do 30.9.2023.


p. Kaděrková p. Kramář žádají zvážit změnu funkce předsedy finančního a kontrolního výboru, požadují vyjádření obou, zda funkce chtějí vykonávat. I na tomto zasedání jsou bez omluvy. 

Na dnešním zasedání byl předložen zápis z Finančního výboru obce Bystrovany ze dne 27.9.2023. 


Zápis Kontrolního výboru obce Bystrovany předložen nebyl. Výbor se nesešel pro nepřítomnost předsedy p. Radka Sklenáře. Je potřebné, aby se kontroly účastnili všichni členové. 


p. Kaděrková opět požaduje vyjádření p. Radka Sklenáře, zda funkci chce i nadále vykonávat.

Úkol starosta – vyzve jej písemně e-mailem k vyjádření.

7/2/7
Jednáním ve věci provádění stavebních úprav nemovitosti Bystrovany č.p. 112 p. Conearicem byl za obec pověřen Mgr. Vlastimil Kramář. Starosta sdělil, že obec dá souhlas se stavbou na cizím pozemku (obce) za předpokladu dokončené omítky štítové stěny k nemovitosti č.p. 116, na základě dohody s p. Vyhlídalem ze stavebního úřadu Olomouc. Obec zajistí souhlas se vstupem na sousední nemovitost č.p. 116.

Na dnešním zasedání starosta zkonstatoval, že cca před 10 dny byl účasten místního šetření nařízeného stavebním úřadem. Jednalo se o přesah střechy a zateplení budovy – přesah na obecní pozemek. Při šetření byl zjištěn další problém ohledně zastínění sousední budovy. Zatím tedy nebyl přislíbený souhlas obce dán. Je potřeba předložit zastiňovací studii. 

P. Kramář se pokusí p. Conearicovi vše vysvětlit. Pokud dojde k dohodě, tak by studie potřebná nebyla. 
7/3/1
Informace k zóně EAST PARK podal starosta – pozemky jsou investorem v rámci převodu slučovány do jednoho p.č. na katastru. Po odsouhlasení katastrem budou doladěny smlouvy o předání obci, a to zejména záruky trvající od převzetí na komunikaci 6 let a zemní val –záruka od dosažení kompaktní zeleně a smlouva o zajištění údržby valu do dosažení kompaktní zeleně. Ostatní věci k převzetí jsou bezproblémové, polní cesta, kanalizační vedení, vodovod + chránička optiky.


Starosta opět konstatoval, že se čeká na vyřešení ohledně slučování pozemků na katastru. Úkol- Trvá
Úkol nadále trvá, pozemek zatím není legislativně dořešen pro zápis na katastru.

7/3/2
Chodník mezi mosty (ul. U zastávky)
Starosta informoval, že se připravuje termín realizace s firmou Presbeton. Bude provedeno část v dlažbě, kolem RD nátěrem, dále dlažba. Předpoklad realizace co nejdříve.

Starosta informoval, že měl přislíbenu realizaci v létě. Současný předpoklad realizace je do konce října 2023.

P. Kramář se dotazuje, zda by se nedal chodník řešit zámkovou dlažbou ve výšce cesty místo nátěrem. 
Starosta toto řeší s Policií ČR, ale legislativa neřeší návrh, který požaduje obec.
7/3/3
Komunikace Malátova - východ
Byly provedeny sondy podloží a na základě toho byl dán návrh řešení. Byly osloveny 3 firmy na realizaci: Strabag, Hroší stavby a Insta.

Starosta informoval, že bude provedena kompletní oprava asfaltového povrchu. Nabídku podala firma Strabag za cca 1,4 mil. Kč. Další oslovení: spol. Hroší stavby a Insta nabídky nepodaly. 
Předběžný termín realizace 43. týden/2023, odhad realizace cca 14 dnů. Pokud se práce nezahájí letos, tak se realizace posune na jaro 2024.

Starosta sdělil, že trvají důvody, proč Strabag ještě s pracemi nezačal (práce na důležité zakázce v Olomouci).

P. Bryks požaduje, aby se na zimu zadělaly velké díry a odstranil retardér, pokud se práce přesunou na jaro 2024.
7/3/4
Oprava Hřiště u ZŠ

Realizace v průběhu letních prázdnin. Oprava oplocení, oprava zídky a nátěr, nákup branek, instalace košů, doplnění herních prvků a štěrku.

Oprava se nestihla v době prázdnin, realizační firma neustále posouvala termín. Starosta předpokládá, že se do 15.10.2023 opraví oplocení, stěna, instalují basket. koše.



Starosta sdělil, že je předpoklad dokončení po novém roce. 

7/3/6
Pořízení vozidla s hákovým nosičem
Starosta podal informaci o možnosti pořídit multifunkční elektromobil. Odhadovaná hodnota cca 2 mil. Kč. Obec má přiznanou dotaci ze SFŽP- elektromobilita v obci Bystrovany na pořízení auta (N1) – dotace 50% 1,030.000,- Kč z max. 2,060.000,- Kč – uznatelných nákladů. Starosta pověřen zjištění možností dalšího řešení. 

Starosta informoval, že prototyp požadovaného vozidla byl vyroben, měl by být funkční pro potřeby naší obce. Vozidlo máme v rezervaci.
Starosta informoval, že současně nabízené vozidlo technicky neodpovídá potřebám obce. V řešení je jiné vozidlo. Zda se vše stihne do termínu v rámci dotace, není jisté. 
7/3/7
Projekt rekonstrukce obecního úřadu a tělocvičny.
Starosta bude jednat s projektantem, v jakém stavu připravenosti je projekt obecního úřadu. Ve věci tělocvičny bude zadáno zpracovat architektonické zadání možnosti rozšíření, využití, apod.
Starosta informoval, že zatím poptává cenové nabídky zpracování Studie. – úkol trvá.
Závěr: Zastupitelstvo obce Bystrovany bere informace k zápisu na vědomí.
K bodu programu č. 2: Majetkové záležitosti
8/2/1
Nákup pozemků od p. Miroslav Rada a Ing. Sklenář Petr – pozemky ul. Malátova.
7/2/5
Nákup pozemků od p. Miroslav Rada a Ing. Sklenář Petr – pozemky ul. Malátova.
Starosta podal informaci – v rámci majetkového narovnání jsou pozemky pod stávající komunikací Malátova-východ, na kterou obec vynakládá prostředky celoroční údržby. Na základě požadavku obce předložili nabídky možného odprodeje p.č. 565/37 o výměře 56 m2 p. Miroslav Rada za cenu 1.200,-Kč/m2 a nabídku  p.č. 565/39 o výměře 56 m2 Ing. Petr Sklenář za cenu 1.000,-Kč/m2. 
Závěr:
Starosta svolá schůzku obou majitelů za účelem dohody o ceně.

Starosta informoval, že schůzka s majiteli zatím neproběhla. – úkol trvá.
K bodu programu č. 3: Informace k připravovaným investičním akcím
8/3/1
Souhlas se záměrem vedení trasy cyklostezky Bystrovany – Velká Bystřice.

Starosta seznámil přítomné se společným projektem Bystrovany a Velká Bystřice na vybudování cyklostezky. 

Vedení cyklostezky pod „Křébama“ zajistí rychlé řešení, protože trasa je umístěna na pozemcích jak v majetku města Velká Bystřice, tak v majetku obce Bystrovany. Veškeré podklady zastupitelé obdrželi v podkladech mejlem a občané byli informováni na FB.
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bystrovany souhlasí se záměrem vedení trasy cyklostezky Bystrovany – Velká Bystřice, jak byl předložen.

Hlasování:
Pro:
7
Proti:
0
Zdržel:
0

Usnesení č. 8/3/1

bylo schváleno v navrženém znění.
K bodu programu č. 4: Dotace - informace
8/4/1
Dotace SZIF, PRV ČR – realizace akce: Zázemí pro spolkové a kulturní aktivity v Bystrovanech.

Cílem projektu je pořízení 86 ks stohovatelných židlí a 15 ks skládacích stolů pro organizování spolkových a kulturních akcí. Celkové výdaje na které může být dotace poskytnuta jsou 377.000,- Kč. Výše max. dotace je  80%  -  301.600,- Kč. Náklad obce je 75.400,- Kč.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace ze SZIF z Programu rozvoje venkova na realizaci akce „Zázemí pro spolkové a kulturní aktivity v Bystrovanech“ a pověřuje starostu jejím podpisem.

Hlasování:
Pro:
7
Proti:
0
Zdržel:
0
Usnesení č. 8/4/1

bylo schváleno v navrženém znění
K bodu programu č. 5: Rozpočtové opatření č. 4/2023
8/5/1
Hospodářka obce předložila a spolu se starostou okomentovali rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, jak bylo předloženo. 

Hlasování:
Pro:
7
Proti:
0
Zdržel:
0

Usnesení č. 8/5/1
 

bylo schváleno v navrženém znění.
K bodu programu č. 6: Novela zákona o místních poplatcích platná s účinností od 1. 1. 2024:
8/6/1
Hospodářka okomentovala potřebnost vydat nové OZV. Od 1.1.2024 vejde v účinnost novela zákona o místních poplatcích, je potřeba schválit OZV obce, aby odpovídaly nové právní úpravě. Návrhy vyhlášek byly zastupitelům zaslány před zasedáním.

Výše poplatku zůstává na stejné výši 750,- Kč/občana. Cenu podrobně okomentoval T. Putík z dostupných informací o nákladech v odpadovém hospodářství. 


Starosta poděkoval občanům za velké procento třídění. Bohužel se, ale nesnížilo procento za komunál. Je nutné zkontrolovat a zapojit podnikatelské subjekty v obci. Již jsme v této věci zahájili spolupráci s TS Olomouc. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Bystrovany schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Hlasování:
Pro: 
7
Proti:
0
Zdržel:
 0

Usnesení č. 8/6/1 

bylo schváleno v navrženém znění.
K bodu programu č. 7: Různé, dotazy občanů
8/7/1
Starosta pozval všechny přítomné na neformální schůzku zastupitelů a občanů, které se bude konat 8.11.2023 v 18 hodin v tělocvičně školy. 
8/7/2
P. Žádník se dotazoval na koupi nemovitosti p. Jaroslava Sklenáře, Hospůdky u Sklenářů.

Starosta sdělil, že požadovaná prodejní cena je 12 mil. Kč. Na pracovní schůzce zastupitelstva bylo konstatováno, že cena je pro obec neakceptovatelná.

8/7/3
Představila se p. Lenka Sitařová, jako komunitní pracovník v Bystrovanech. Sdělila, že v obci navštívila cca 50 občanů za účelem svého dotazníkového šetření a s výsledky dotazníku přišla zastupitele seznámit. 

(V průběhu tohoto bodu se dostavil zastupitel Martin Sklenář, 

je přítomno 8 členů zastupitelstva.)

8/7/4
Starosta informoval, že jedná o pronájmu kluziště pro veřejnost bystrovanským občanům ve Velké Bystřici. Jednalo by se asi  dva dny v týdnu, každý den jedna hodina. Část by uhradili sponzoři a část obec. Občané by tyto pronajaté hodiny měli zdarma. 
8/7/5
Starosta sdělil, že se připravuje zbudování pumptracku v obci. Lokalita je vytipovaná, situační výkres zpracován. Zastupitelé se tímto budou ještě zabývat na pracovní poradě. 

8/7/6
P. Tomáš Stejskal, předseda sociálního výboru seznámil s činností výboru, zápisy jsou k nahlédnutí. Konzultace s občany probíhají jak na OÚ, tak hojně i individuálně. Poděkování členům pí Štembírkové a p. Bryksovi. V září proběhlo vítání občánků.
8/7/7
p. Tomáš Putík okomentoval nákup elektronické úřední desky od firmy Vegler, s.r.o., Ostrava za cenu 112.500,- Kč. Umístěna bude na budově OÚ. 

8/7/8
p. Kaděrková požaduje, aby hlasování zastupitele Radka Sklenáře nebylo přijato a započítáno, protože není možné ověřit, zda komunikuje tento zastupitel a v zápise, aby byl uveden jako nepřítomen. 


Požaduje, aby sdělil, zda svou funkci a mandát chce vykonávat i nadále. 
8/7/9
Starosta - možnost budování prostor pro seniory na setkávání (zahrada OÚ, zasedačka, klubovna na hřišti).
Zapsala: Romana Radová
Starosta obce: Libor Žižka
Ověřovatelé zápisu: Bc. Sylva Kaděrková, Ing. Tomáš Stejskal
